OFÍCIO Nº  : 032/2018/CMCC
SERVIÇO    : Gabinete da Presidência
ASSUNTO   : Resposta (FAZ)
DATA          : 11 de janeiro de 2018

Prezado(a) Senhor(a),

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais,
através de seu Presidente, Sr. Adriano Nogueira da Fonseca, vem por meio
deste à ilustre presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento
SIPPS 457030110, apresentar os documentos solicitados nos itens 3, 4 e 5 do
citado requerimento, requerendo o prazo de mais 30 (trinta) dias para dar
atendimento ao item 1 (retransmitir as Gfip’s), justificando que no início deste
ano foi realizada a troca do servidor responsável pela contabilidade da Câmara
Municipal, tudo conforme comprovam documentos anexos, sendo necessário
um maior prazo para atender ao citado item pelo novo servidor responsável
pela contabilidade. Relativamente ao item 2 (documentos pessoais dos
envolvidos), fazemos juntar cópia dos documentos do Sr. Sebastião de Faria
Gomes, e justificamos a impossibilidade de juntar os documentos do Sr. Rúbio
Antônio Batista Lima, por não ter sido encontrado documentos do mesmo nos
arquivos da Câmara Municipal, haja vista que à época em que foi cometido o
equívoco, os cadastros da Câmara Municipal se confundiam com os do Poder
Executivo Municipal (Prefeitura), porém, faz-se juntar cópia de solicitação
enviada ao mesmo pedindo que apresente os referidos documentos, sendo
certo que estamos aguardando resposta do mesmo, tendo em vista que esta
solicitação foi enviada pelos Correios no último dia 18 de janeiro de 2018.

Isto posto, reitero meus cordiais cumprimentos.

Cordialmente,

Adriano Nogueira da Fonseca
Presidente da Câmara

Ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS
Agência de Divinópolis
A/C Responsável por Pessoas Jurídicas
Rua Getúlio Vargas, 342 – Centro

Divinópolis/MG – CEP 35.500-024